
Jankovice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.356280N, 17.618645E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 417 ha

Počet obyvatel: 416 PSČ: 769 01

Adresa URL: www.jankovice.net

Památky a zajímavosti Jankovice
K ozdobám obce i jejího katastru bezesporu patří barokní sousoší sv. Anny z r. 1742, zvonice z roku 1854,
kamenný kříž u zvonice, svatý obrázek V uličce a svatý obrázek v Lipinách, .
Pozoruhodným byl jistě i dřevěný kříž, zachycující výjevy z Kristova života, umístěný v části
Souhrady. Na konci r. 1927 bylo nutné tento kříž uřezat, neboť byl značně poškozen a hrozilo jeho
zřícení.
Byly zde nalezeny také archeologické nálezy, dokládající osídlení místa již v období eneolitu (lid se
šňůrovou keramikou) či z doby laténské. Náhodně byl při orání nalezen i kamenný mlat, který byl
však zaslán v době svého nálezu, na počátku 20. století, do muzea v Brně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5254/jankovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:54:45


